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OGRÓDEK SZKOLENIOWY NATURFREUNDE 
KLETTERSTEIG-GARTEN WEICHTALHAUS

OGÓLNE 
INFORMACJE

LOKALIZACJA

Masyw górski Rax. Dolina Großes Höllental.

B/C do E/F

5 min

20 min

5 min

30 m

S/E

IV–X

Naturfreunde Klettersteig-Garten Weichtalhaus 
to ogródek wspinaczkowo-ferratowy położony tuż 
przy schronisku Weichtalhaus w dolinie Hӧllental 
w Austrii. Został on zaprojektowany do szkoleń 
ferratowych oraz wspinaczkowych i oddany do 
użytku w 2015 roku.
Znajdziemy tutaj pięć samodzielnych, bardzo do-
brze ubezpieczonych szlaków o różnych trudno-
ściach (od A do E/F), na których można postawić 
pierwsze kroki na ferratach lub doskonalić swoje 
umiejętności. Poszczególne ferraty często krzyżują 
się ze sobą, więc wspinając się po nich, można wy-
tyczać własne, ciekawe kombinacje.
Ferraty w ogródku Naturfreunde mają po około  
50 m długości i na pokonanie każdej z nich po-
trzeba około 20 min. Dzięki dużemu urozmaice-
niu miejsca, mamy możliwość pokonania niemal 
każdego rodzaju przeszkód, z którymi będziemy 
spotykać się w górach na via ferratach. Sąsiedztwo 
schroniska i służb ratunkowych zapewnia poczucie 
bezpieczeństwa, a w razie niepogody możliwość 
schronienia.
UWAGA! W tym przewodniku ferraty w danym 
rejonie są numerowane od najłatwiejszych do naj-
trudniejszych, jednak, aby nie wprowadzać niepo-
trzebnego zamieszania, rejon ten stanowi wyjątek. 
Numeracja jest zgodna z opisem znajdującym się 
na tablicy informacyjnej zamieszczonej w ogródku.

PARKING

47.747210
15.769494

częściowo
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DOJAZD, PARKING 

Z miejsca noclegowego przy dolnej 
stacji kolejki Rax Seilbahn jedzie-
my w lewo i drogą nr 27 udajemy 
się do miejscowości Kaiserbrunn. 
Mijamy ją i po przejechaniu około  
2,5 km zjeżdżamy w prawo, w stro-
nę schroniska Weichtalhaus. Par-
kujemy na dużym parkingu przy 
schronisku. Z Rax Park ’n’ Camp:  
6 min.

PODEJŚCIE DO FERRATY 

Z miejsca postojowego kierujemy 
się w stronę schroniska i mijając je 
po lewej stronie podchodzimy pod 
wysoką skałę usytuowaną tuż za 
nim. Z parkingu: 2 min.
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SZCZEGÓŁOWY OPIS FERRAT

1. Häupl-Steig (C)

 
Średnio trudna via ferrata omijająca główne spiętrzenia ściany.

Startujemy obłym, położonym filarem z prawej strony skały. Po 5 m przy-
jemnej wspinaczki (A/B) odbijamy w lewo na szeroką półkę pod dużymi 
przewieszkami. Poruszamy się po niej w lewo (A). Mijamy drabinkę z drogi 
nr 2 i wznoszącym się trawersem (A/B) podchodzimy pod stromą, kilku-
metrową ściankę. W ekspozycji wspinamy się po niej, na starcie korzy-
stając ze stalowej klamry (C). Docieramy do połączenia z drogą nr 2 –  
HeiFi Leiter (C/D) i skręcamy w lewo. Dość zaskakującym, nieco trudnym 
trawersem (C), z pomocą kilku klamer dostajemy się na małą przełączkę. 
Mamy przed sobą kilkumetrowy uskok, który pokonujemy najpierw pra-
wą, a później lewą stroną (C). Wychodzimy na grań podszczytową i nią 
docieramy do końca ferraty (A).

Wejście w via ferratę: GPS: 47.7484533, 15.7684356
POBIERZ

MAPĘ
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2. HeiFi Leiter (C/D)

Najciekawsza, urozmaicona i mocno eksponowana propozycja tego 
ogródka ferratowego.

Wejście w tę via ferratę znajduje się w linii spadku charakterystycznej 
drabinki zamontowanej na tym szlaku. Kilkumetrowym, wznoszącym się 
trawersem w lewo idziemy pod przewieszkami, po szerokiej, ale gładkiej 
półce (C). Za pomocą trzech klamer pokonujemy (C/D) lekko przewiesza-
jące się wybrzuszenie skalne i wychodzimy na nie u stóp kilkumetrowej, 
stromej drabinki. Wspinamy się po niej, a wraz z każdym metrem jej na-
stromienie i towarzysząca ekspozycja wzrasta. Na końcu drabiny czeka 
nas trikowe wyjście na skalną półkę (C). Wykonujemy trudny, bardzo 
eksponowany trawers w lewo (C) i łączymy się z drogą nr 1, Häupl-Steig. 
Trawersujemy w lewo i trudnym terenem (C), z pomocą kilku klamer, do-
stajemy się na małą przełączkę. Mamy przed sobą kilkumetrowy uskok, 
który pokonujemy najpierw prawą, a później lewą stroną (C). Wychodzimy 
na grań podszczytową i nią docieramy do końca ferraty (A).
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3. Übungsklettersteig (D)

Übungsklettersteig to via ferrata składająca się z dwóch odcinków. 
Każdy z nich można przejść niezależnie jako osobny szlak.

Pierwszy odcinek startuje w środkowej części skały, na lewo od charakte-
rystycznego kantu. Pionową ścianką, za pomocą licznych klamer, wspina-
my się 3 m w górę (C), po czym wykonujemy 5-metrowy trawers w lewo 
(C) wzdłuż charakterystycznych pęknięć w ścianie. W tym miejscu mo-
żemy zrezygnować z dalszej wspinaczki i zejść ścieżką w dół, lub przejść 
kolejny fragment ferraty.
Start drugiej części ferraty to także krótka wspinaczka pionowo po 
klamrach (C/D). W ten sposób podchodzimy pod przewieszki broniące 
dostępu do wyższych partii tej skały. Pod przewieszkami wykonujemy 

POBIERZ
TOPO
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kilkumetrowy, techniczny trawers w lewo (D). Pokonując ten odcinek, 
trzeba precyzyjnie stawiać stopy na dodatkowo wykutych płytkich stop-
niach skalnych. Trawers kończy się wygodną półką skalną, z której piono-
wym uskokiem schodzimy w dół (C/D).

4. Gipfelanstieg (B/C)

Najłatwiejsza via ferrata tego rejonu.

Wejście w ten szlak znajduje się w lewej części skały, na prawo charakte-
rystycznej, dużej przewieszki. Początkowo poruszamy się wąskim żlebem 
odchodzącym w prawo w górę. Z odchyleniem w prawo idziemy około  
15 m do góry (A). Docieramy pod niewysoką skalną ściankę, którą w przy-
jemnej wspinaczce (B/C) osiągamy 10-metrowy trawers w lewo. Nim 
(B/C) docieramy do kilkumetrowego filarka i łatwą wspinaczką (B/C) wy-
dostajemy się na szczyt skały.
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5. Sport Direkt (E/F)

Sport Direkt to droga dla doświadczonych i posiadających dużą 
sprawność fizyczną miłośników via ferrat. Na tym szlaku do poko-
nania jest duże przewieszenie, gdzie siła, wytrzymałość i technika 
będą odgrywać kluczową rolę.

Startujemy z lewej części skały, w linii spadku charakterystycznej, dużej 
przewieszki. Przez wybrzuszoną skałę wspinamy się wprost do góry (D/E) 
i wychodzimy na połogą płytę (C), którą to docieramy do pionowego za-
cięcia. Przed nami widać dalszą część ferraty i główne trudności – prze-
wieszającą się skałę szarego koloru.
Przechodzimy zacięcie (D/E) i mamy do pokonania trawers w lewo (D). 
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UWAGA!: Jeśli pokonanie tego odcinka było na granicy możliwości, za-
lecamy wycofanie się z drogi!
Kluczową część ferraty pokonujemy w bardzo dużej ekspozycji, siłową 
wspinaczką po skale (E, miejsce E/F). Pokonujemy okap i wchodzimy na 
stromą, kilkumetrową, gładką płytę (C/D). Wspinając się po niej osiągamy 
szczyt.

Czas przejścia jednej via ferraty z dołu na szczyt: ok. 20 min.

ZEJŚCIE DO PARKINGU

Ze szczytu skały ubezpieczoną granią schodzimy w dół do ścieżki zejścio-
wej i dalej pod skałę. Ze szczytu: 5 min.
UWAGA! Dla zapewnienia bezpieczeństwa zaleca się schodzić w kasku!
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